



Tudo que você precisa

(93) 98127-8414

- Eletrodomésticos
- Estofados
- Móveis
- Utensílios domésticos

Av. Jamanxim, 32, Bairro Rui Pires de Lima - Novo Progresso - Pará | CEP 68193-000

ORÇAMENTO: 000230

Data/hora: 30/06/2025 11:18:34
Vendedor: FATIMA
CNPJ: 34820261000170
I.E.: 156604914

Cliente: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/CPF: 10.221.786/0001-20 IE/RG:

Endereço: TRAVESSA BELEM, 768 -

Bairro: JARDIM EUROPA

Cidade: NOVO PROGRESSO - PA

Telefone:

Celular:

E-mail:

QTD	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	000467	PELMEX COLCHÃO SOLTEIRO D28 88X188X12	1,000	UN	245,99	245,99
1	1		0,000			245,99

Obs.:

Pague no PIX

M. DE FATIMA JESUS SANTOS LTDA
CNPJ: 34.820.261/0001-70
BANCO SICREDI
AG: 0818
CC: 57591-2



Valor total líquido: **245,99** =



Tudo que você precisa

Os preços contidos neste orçamento são válidos por até 7 dias!
Após, poderá ocorrer reajustes sem aviso prévio.

Segunda à sexta-feira: 07:30h às 18:00h.
Sábado: 07:30h às 12:00h. Exceto domingos e feriados.

Data/hora da impressão: 02/07/2025 15:40:27

Página 1 de 1

Evolua! C-Plus 5 Anywhere - (93) 9 8122-8410

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 043

Rúbrica



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 041

Rúbrica [assinatura]

COTAÇÃO COLCHÃO SOLTEIRO

COLCHÃO SOLTEIRO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Único	Colchão de solteiro, composto de espuma poliuretano, densidade mínima 28kg/m ³ de espessura de 12 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,80m, revestido de no mínimo 50% de tecido de algodão. O material deverá possuir acabamento reforçado, etiqueta com as características técnicas do produto, incluindo tratamento antiácara e antialérgico. Devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente e incolor.	01	UNIDADE	249,99	249,99
				TOTAL	R\$ 249,99

Arumê de Jesus 21 de Silva
Coara Comércio Varejista
de Móveis Ltda - ME
CNPJ: 46.850.141/0001-40
Insc. Estadual: 15.822.134-6
CPF 731.892.771-20

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 045
Rúbrica

COTAÇÃO COLCHÃO SOLTEIRO

COLCHÃO SOLTEIRO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Único	Colchão de solteiro, composto de espuma poliuretano, densidade mínima 28kg/m ³ de espessura de 12 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,80m, revestido de no mínimo 50% de tecido de algodão. O material deverá possuir acabamento reforçado, etiqueta com as características técnicas do produto, incluindo tratamento antiácaro e antialérgico. Devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente e incolor.	01	289,90 D-20 120m 88 x 1.88 UNIDADE		
				TOTAL	R\$

Morcos Vieira
CEOLINO ELETRO



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 046

Rúbrica

COTAÇÃO COLCHÃO SOLTEIRO

COLCHÃO SOLTEIRO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Único	Colchão de solteiro, composto de espuma poliuretano, densidade mínima 28kg/m ³ de espessura de 12 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,80m, revestido de no mínimo 50% de tecido de algodão. O material deverá possuir acabamento reforçado, etiqueta com as características técnicas do produto, incluindo tratamento antiácara e antialérgico. Devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente e incolor.	01	UNIDADE		
				TOTAL	R\$ 700,00

36.946.370/0001-63

Insc. Estadual - 15.691.500-1

MARTINE E FRAGOSO LTDA

Av. Jamanxim, nº 435
Jardim Planalto - CEP 68.193-000
Novo Progresso - PA

03/06/2025

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 047

Rúbrica

COTAÇÃO COLCHÃO SOLTEIRO

COLCHÃO SOLTEIRO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Único	Colchão de solteiro, composto de espuma poliuretano, densidade mínima 28kg/m ³ de espessura de 12 cm, com dimensões mínimas de 1,80m x 0,80m, revestido de no mínimo 50% de tecido de algodão. O material deverá possuir acabamento reforçado, etiqueta com as características técnicas do produto, incluindo tratamento antiácara e antialérgico. Devem ser embalados individualmente em saco plástico transparente e incolor.	01	UNIDADE	1	829.90
				TOTAL	R\$ 829.90

77.941.490/0233-68
GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA
Av. Jamandim 413, S/nº
Jardim Planalto - CEP 68.193-000
Novo Progresso - Pará

Valdiany Gonçalves

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 040

Rúbrica

COTAÇÃO REDE

COTAÇÃO REDE				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO
Único	Rede para dormir, Material: 100% algodão, capacidade mínima de 180 Kg; Dimensões: 2,70m x 1,60m; Punho em Nylon	01	UNIDADE	120
VALOR TOTAL				

Miriam
Enxovais

Miriam
ENXOVAIS
(93) 98114-7495



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COTAÇÃO REDE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 049
Rúbrica

COTAÇÃO REDE				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO
Único	Rede para dormir, Material: 100% algodão, capacidade mínima de 180 Kg; Dimensões: 2,70m x 1,60m; Punho em Nylon	01	128,00 UNIDADE	R\$
VALOR TOTAL				R\$

Raissa do Silva



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 050

Rúbrica

COTAÇÃO REDE

COTAÇÃO REDE				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	APRESENTAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO
Único	Rede para dormir, Material: 100% algodão, capacidade mínima de 180 Kg; Dimensões: 2,70m x 1,60m; Punho em Nylon	01	UNIDADE	R\$ 230,00
VALOR TOTAL				R\$ 230,00

Terezinho Jerônimo
Casa da Rede



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COTAÇÃO KIT DORMITÓRIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 001
Rúbrica

KIT DORMITÓRIO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Jogo de Lençol de solteiro 3 peças com lençol de cima e de baixo com elástico e fronha, composição em 50% algodão	01	160	160
2	Travesseiro 70 cm x 50 cm tecido e enchimento 100% Poliéster	01	65	130
VALOR TOTAL				R\$ 290,00

Miriam Enxovais

Miriam
ENXOVAIS
(93) 98114-7495



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fis. 002

Rúbrica

COTAÇÃO KIT DORMITÓRIO

KIT DORMITÓRIO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Jogo de Lençol de solteiro 3 peças com lençol de cima e de baixo com elástico e fronha, composição em 50% algodão	01	369,90	
2	Travesseiro 70 cm x 50 cm tecido e enchimento 100% Poliéster	01	49,90	
VALOR TOTAL				R\$

*Dei por vencedora
Janaína*



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fis. 0032

Rúbrica

COTAÇÃO KIT DORMITÓRIO

KIT DORMITÓRIO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Jogo de Lençol de solteiro 3 peças com lençol de cima e de baixo com elástico e fronha, composição em 50% algodão	01	139,99	
2	Travesseiro 70 cm x 50 cm tecido e enchimento 100% Poliéster	01	49,99	
VALOR TOTAL				R\$ 189,98

24



(93) 98127-8414

- Eletrodomésticos
- Estofados
- Móveis
- Utensílios domésticos

Tudo que você precisa

Av. Jamanxim, 32, Bairro Rui Pires de Lima - Novo Progresso - Pará | CEP 68193-000

ORÇAMENTO: 000227

Data/hora: 06/06/2025 09:28:36
Vendedor: FATIMA
CNPJ: 34820261000170
I.E.: 156604914

Cliente: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/CPF: 10.221.786/0001-20

IE/RG:

Endereço: TRAVESSA BELEM, 768 -

Bairro: JARDIM EUROPA

Cidade: NOVO PROGRESSO - PA

Telefone:

Celular:

E-mail:

QTD	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UND	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	000492	PELMEX TRAVESSEIRO SOFT FIBRA 60X40	1,000	UN	46,99	46,99
1	200060	JOGO DE LENÇOU SOLTEIRO 3 PEÇAS	1,000	UN	145,50	145,50
2	2		0,000			192,49

Obs.:

Pague no PIX

M. DE FATIMA JESUS SANTOS LTDA
CNPJ: 34.820.261/0001-70
BANCO SICREDI
AG: 0818
CC: 57591-2



Valor total líquido: **192,49 =**



Tudo que você precisa

Os preços contidos neste orçamento são válidos por até 7 dias!
Após, poderá ocorrer reajustes sem aviso prévio.

Segunda à sexta-feira: 07:30h às 18:00h.
Sábado: 07:30h às 12:00h. Exceto domingos e feriados.

Data/hora da impressão: 01/07/2025 09:23:50

Página 1 de 1

Evolua! C-Plus 5 Anywhere - (93) 9 8122-8410

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 004

Rúbrica



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 055

Rúbrica

COTAÇÃO CESTAS BASICAS

COMPOSIÇÃO DA CESTAS DE ALIMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ, tipo 1, tipo classe longo e fino rizon	Pacotes de 5 Kg	02	22,99	45,98
2	FEIJAO, tipo 1, tipo classe cores	Pacotes de 1 Kg	04	1,99	7,96
3	ÓLEO VEGETAL, comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado	Garrafa de 900 ml	01	7,99	7,99
4	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina/ovos paulista	Pacote de 500 gr	01	4,99	4,99
5	ACUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar	Pacotes de 1Kg	02	7,99	15,98
6	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem luarizada	Pacotes de 200 gr	05	6,99	34,95

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68. 193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



7	SARDINHA, em óleo vegetal comestível em lata com anel superior facilitador de abertura manual	Latas de 125 gr	04	7,99	31,96
8	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente	Pacotes de 1Kg	01	1,99	1,99
9	CAFÉ, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada	Pacotes de 500 gr	02	37,99	75,98
10	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 400 gr	02	5,99	11,98
11	FARINHA DE MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela	Pacotes de 500 gr	02	10,99	21,98
12	FLOCOS DE MILHO, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 500 gr	02	2,99	5,98
VALOR TOTAL					R\$ 267,72

VANDERLEIA DE OLIVEIRA
CASTANHA:5317
1470187

Assinado de forma digital
por VANDERLEIA DE OLIVEIRA
CASTANHA:53171470187
Dados: 2025.06.16
14:39:20 -03'00'

[10.994.061/0001-75]
CASTANHA & CASTANHA LTDA
VANDERLEIA DE OLIVEIRA CASTANHA
CPF: 531.714.701-87

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 026

Rúbrica

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA

S AGUIAR DA SILVA LTDA

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ. 05.998.286/0001-60

Inscrição Estadual Fone/Fax: (93)99149-5298

Rua Lazaro de Almeida Baima, Bairro Bela Vista - Itaituba-PA Cep.:68180-150

EMAIL: s.aguiarsilva@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

COTAÇÃO CESTAS BASICAS

COMPOSIÇÃO DA CESTAS DE ALIMENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ, tipo 1, tipo classe longo e fino	Pacotes de 5 Kg	02	26,50	53,00
2	FEIJAO, tipo 1, tipo classe cores	Pacotes de 1 Kg	04	10,00	40,00
3	ÓLEO VEGETAL, comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado	Garrafa de 900 ml	01	11,50	11,50
4	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina/ovos	Pacote de 500 gr	01	5,50	5,50
5	ACUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar	Pacotes de 1Kg	02	5,90	11,80
6	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem luanizada	Pacotes de 200 gr	05	10,00	50,00
7	SARDINHA, em óleo vegetal comestível em lata com anel superior	Latas de 125 gr	04	6,50	23,80

ITAITUBA/PA

S AGUIAR DA SILVA LTDA

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ. 05.998.286/0001-60

Inscrição Estadual Fone/Fax: (93)99149-5298

Rua Lazaro de Almeida Baima, Bairro Bela Vista - Itaituba-PA Cep.:68180-150

EMAIL: s.aguiarsilva@hotmail.com

	facilitador de abertura manual				
8	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente	Pacotes de 1Kg	01	1,99	1,99
9	CAFÉ, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada	Pacotes de 500 gr	02	42,00	84,00
10	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 400 gr	02	7,90	15,80
11	FARINHA DE MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela	Pacotes de 500 gr	02	6,00	12,00
12	FLOCOS DE MILHO, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 500 gr	02	3,80	7,60
VALOR TOTAL					R\$ 316,99

S AGUIAR DA SILVA Assinado de forma
 LTDA:05998286000 digital por S AGUIAR
 DA SILVA
 160 LTDA:05998286000160

S AGUIAR DA SILVA LTDA

ITAITUBA/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 009

Rúbrica

COTAÇÃO CESTAS BASICAS

COMPOSIÇÃO DA CESTAS DE ALIMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ, tipo 1, tipo classe longo e fino	Pacotes de 5 Kg	02	22,00	44,00
2	FEIJAO, tipo 1, tipo classe cores	Pacotes de 1 Kg	04	7,00	28,00
3	ÓLEO VEGETAL, comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado	Garrafa de 900 ml	01	9,00	9,00
4	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina/ovos	Pacote de 500 gr	01	4,00	4,00
5	ACUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar	Pacotes de 1Kg	02	4,25	8,50
6	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem luitarizada	Pacotes de 200 gr	05	8,20	41,00

TRAVESSA BELEM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



7	SARDINHA, em óleo vegetal comestível em lata com anel superior facilitador de abertura manual	Latas de 125 gr	04	6,50	26,00
8	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente	Pacotes de 1Kg	01	2,00	2,00
9	CAFÉ, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada	Pacotes de 500 gr	02	32,75	65,50
10	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 400 gr	02	7,50	15,00
11	FARINHA DE MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela	Pacotes de 500 gr	02	6,00	12,00
12	FLOCOS DE MILHO, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 500 gr	02	3,00	6,00
VALOR TOTAL					R\$261,00

Luciano Soares da Silva
Comércio de alimentos eireli
CNPJ: 37.782.405/0001-39
Luciano Soares da Silva
CPF: 014.736.242-31

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. *000*
[Assinatura]
Rúbrica

TRAVESSA BELEM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 001

Rúbrica

COTAÇÃO KIT DE HIGIENE PESSOAL

COMPOSIÇÃO DO KIT DE HIGIENE PESSOAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Sabonetem aspecto físico sólido, com perfume.	1 Barra de 90 gr	01	3,00	3,00
2	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto. Características adicionais: comprimento 20 cm, 4 fileiras tufo, total de 36 tufos, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	1 unidade	01	6,00	6,00
3	Pasta dental com creme, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua	1 Tubo de 90 gr	01	5,00	5,00



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no Ministerio da Saúde e selo da Associação Brasileira de Odontologia – ABO.				R\$. <u>0,00</u> Rúbrica
4	Toalha de Banho, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	1 unidade	01	25,00	25,00
5	Papel Higiênico, material celulose, comprimento 30 cm, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio, e sem perfume.	Pacote com 04	01	5,00	5,00
6	Absorvente higiênico, tipo normal com abas. Características adicionais: adulto, com gel, alta proteção.	Pacote com 08	01	4,00	4,00
7	Desodorante antitranspirante, tipo roll on	Frasco de 50 ml	01	8,00	8,00
VALOR TOTAL					R\$ 56,00

LSS Comércio de alimentos eirel
CNPJ: 37.782.405/0001-39
Luciano Soares da Silva
CPF: 014.700.000-00

S AGUIAR DA SILVA LTDA

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ. 05.998.286/0001-60

Inscrição Estadual Fone/Fax: (93)99149-5298

Rua Lazaro de Almeida Baima, Bairro Bela Vista - Itaituba-PA Cep.:68180-150

EMAIL: s.aguiarsilva@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA**COTAÇÃO KIT DE HIGIENE PESSOAL**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 003

Rúbrica

COMPOSIÇÃO DO KIT DE HIGIENE PESSOAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Sabonetem aspecto físico sólido, com perfume.	1 Barra de 90 gr	01	3,80	3,80
2	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto. Características adicionais: comprimento 20 cm, 4 fileiras tufo, total de 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	1 unidade	01	6,25	6,25
3	Pasta dental com creme, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro	1 Tubo de 90 gr	01	6,00	6,00

S AGUIAR DA SILVA LTDA

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ. 05.998.286/0001-60

Inscrição Estadual Fone/Fax: (93)99149-5298

Rua Lazaro de Almeida Baima, Bairro Bela Vista - Itaituba-PA Cep.:68180-150

EMAIL: s.aguiarsilva@hotmail.com

	no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de Odontologia – ABO.				
4	Toalha de Banho, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	1 unidade	01	29,00	29,00
5	Papel Higiênico, material celulose, comprimento 30 cm, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio, e sem perfume.	Pacote com 04	01	6,10	6,10
6	Absorvente higiênico, tipo normal com abas. Características adicionais: adulto, com gel, alta proteção.	Pacote com 08	01	7,90	7,90
7	Desodorante antitranspirante, tipo roll on	Frasco de 50 ml	01	12,00	12,00
VALOR TOTAL					R\$ 71,05

S AGUIAR DA SILVA Assinado de forma
LTDA:05998286000 digital por S AGUIAR DA
160 SILVA
LTDA:05998286000160

S AGUIAR DA SILVA LTDA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 005

Rúbrica

COTAÇÃO KIT DE HIGIENE PESSOAL

COMPOSIÇÃO DO KIT DE HIGIENE PESSOAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Sabonetem aspecto físico sólido, com perfume.	1 Barra de 90 gr <i>Palmeira</i>	01	<i>3,99</i>	
2	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto. Características adicionais: comprimento 20 cm, 4 fileiras tufo, total de 36 tufos, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	<i>Orissô Original</i> 1 unidade	01	<i>5,39</i>	
3	Pasta dental com creme, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua	1 Tubo de 90 gr <i>Colgate máxima proteção anticáries</i>	01	<i>6,19</i>	



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



	portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no Ministerio da Saúde e selo da Associação Brasileira de Odontologia – ABO.				
4	Toalha de Banho, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	1 unidade	01	42,00	42,00
5	Papel Higiênico, material celulose, comprimento 30 cm, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio, e sem perfume.	Pacote com 04 <i>midi bianco</i>	01	5,59	5,59
6	Absorvente higiênico, tipo normal com abas. Características adicionais: adulto, com gel, alta proteção.	Pacote com 08 <i>Intimus</i>	01	8,99	
7	Desodorante antitranspirante, tipo roll on	Frasco de 50 ml <i>Reama</i>	01	22,99	
VALOR TOTAL					R\$ 85,14

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. *066*
Rúbrica *[assinatura]*

Diário S. 04/07/25
05.901.419/0003-57
Supermercado Tradição MK Eireli - ME
Av. Jomamim, Nº 25 - Jardim Planalto
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso - PA
Obs: Orçamento, válido por 30 dias

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 064

Rúbrica

COTAÇÃO KIT DE HIGIENE PESSOAL

COMPOSIÇÃO DO KIT DE HIGIENE PESSOAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Sabonetem aspecto físico sólido, com perfume.	1 Barra de 90 gr	01	4,99	
2	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto. Características adicionais: comprimento 20 cm, 4 fileiras tufo, total de 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	1 unidade	01	7,99	
3	Pasta dental com creme, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua	1 Tubo de 90 gr	01	7,99	

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



	portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de Odontologia – ABO.				
4	Toalha de Banho, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	1 unidade	01	39,99	
5	Papel Higiênico, material celulose, comprimento 30 cm, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio, e sem perfume.	Pacote com 04	01	6,99	
6	Absorvente higiênico, tipo normal com abas. Características adicionais: adulto, com gel, alta proteção.	Pacote com 08	01	11,99	
7	Desodorante antitranspirante, tipo roll on	Frasco de 50 ml	01	11,99	
VALOR TOTAL					R\$

CASTANHA E
CASTANHA
LTDA:1099406
1000175

Assinado de forma
digital por CASTANHA
E CASTANHA
LTDA:10994061000175
Dados: 2025.06.13
17:14:42 -03'00'

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis.
Rúbrica

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68. 193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 069

COTAÇÃO KIT LIMPEZA

Rúbrica

COMPOSIÇÃO DO KIT LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária	1 litro	01	4,49	
2	Desinfetante Líquido	Garrafa 500 ml	01	9,99	
3	Sabão em pó	Pacote 400 gr	01	6,99	
4	Balde plástico resistente	12 litros	01	17,99	
5	Detergente líquido	Garrafa 500 ml	01	3,49	
6	Vassoura com cabo	-	01	24,99	
7	Rodo com plástico com borracha médio 30 cm com dupla borracha	-	01	19,99	
8	Pano de chão 65 x 40 cm	-	02	14,99	
9	Esponja multiuso dupla face	-	02	2,49	
10	Saco Plástico para lixo 30 litros	Pacotes de 20 unid	01	7,99	
VALOR TOTAL					R\$

CASTANHA E
CASTANHA
LTDA:1099406100
0175

Assinado de forma digital
por CASTANHA E
CASTANHA
LTDA:10994061000175
Dados: 2025.06.13 17:13:45
-03'00'

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA

S AGUIAR DA SILVA LTDA

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ. 05.998.286/0001-60

Inscrição Estadual Fone/Fax: (93)99149-5298

Rua Lazaro de Almeida Baima, Bairro Bela Vista - Itaituba-PA Cep.:68180-150

EMAIL: s.aguiarsilva@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA**COTAÇÃO KIT LIMPEZA**

COMPOSIÇÃO DO KIT LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agua sanitária	1 litro	01	3,99	3,99
2	Desinfetante Liquido	Garrafa 500 ml	01	4,50	4,50
3	Sabão em pó	Pacote 500 gr	01	5,90	5,90
4	Balde plástico resistente	12 litros	01	13,90	13,90
5	Detergente liquido	Garrafa 500 ml	01	2,90	2,90
6	Vassoura com cabo	-	01	16,99	16,99
7	Rodo com plastico com borracha médio 30 cm com dupla borracha	-	01	34,00	34,00
8	Pano de chão 65 x 40 cm	-	02	8,90	8,90
9	Esponja multiuso dupla face	-	02	2,00	2,50
10	Saco Plastico para lixo 30 litros	Pacotes de 20 unid	01	9,90	9,90
VALOR TOTAL					R\$ 103,48

S AGUIAR DA SILVA
LTDA:05998286000160

Assinado de forma digital
por S AGUIAR DA SILVA
LTDA:05998286000160

S AGUIAR DA SILVA LTDA

ITAITUBA/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 04

Rúbrica

COTAÇÃO KIT LIMPEZA

COMPOSIÇÃO DO KIT LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agua sanitária	1 litro	01	3,00	3,00
2	Desinfetante Liquido	Garrafa 500 ml	01	4,00	4,00
3	Sabão em pó	Pacote 500 gr	01	5,50	5,50
4	Balde plástico resistente	12 litros	01	14,00	14,00
5	Detergente liquido	Garrafa 500 ml	01	3,50	3,50
6	Vassoura com cabo	-	01	12,00	12,00
7	Rodo com plastico com borracha médio 30 cm com dupla borracha	-	01	16,00	16,00
8	Pano de chão 65 x 40 cm	-	02	5,00	10,00
9	Esponja multiuso dupla face	-	02	2,00	4,00
10	Saco Plastico para lixo 30 litros	Pacotes de 20 unid	01	7,00	7,00
VALOR TOTAL					R\$ 79,00

LSS Comércio de alimentos eireli
CNPJ: 37.782.405/0001-39
Luciano Soares da Silva
CPF: 014.201.243-31

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



PREFEITURA DE
NOVO PROGRESSO
AVANÇA PROGRESSO
GESTÃO 2023 - 2028

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 092

Rúbrica

COTAÇÃO CESTAS BASICAS

COMPOSIÇÃO DA CESTAS DE ALIMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ, tipo 1, tipo classe longo e fino <i>Koblenz</i>	Pacotes de 5 Kg	02	<i>26.99</i>	<i>53.98</i>
2	FEIJAO, tipo 1, tipo classe cores <i>Koblenz</i>	Pacotes de 1 Kg	04	<i>8.99</i>	<i>35.96</i>
3	ÓLEO VEGETAL, comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado <i>Coamo</i>	Garrafa de 900 ml	01	<i>8.49</i>	<i>8.49</i>
4	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina/ovos <i>Paulista</i>	Pacote de 500 gr	01	<i>4.79</i>	<i>4.79</i>
5	ACUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar <i>Itamaratin</i>	Pacotes de 1Kg	02	<i>5.49</i>	<i>10.98</i>
6	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem luarizada <i>Do Bem</i>	Pacotes de 200 gr	05	<i>7.59</i>	<i>37.95</i>

05.981.419/0003-57
Supermercado Tradição MK Eireli - ME
Av. Jamanxim, Nº 25 - Jardim Planalto
CNPJ: 68.193.000 - Novo Progresso - PA

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



7	SARDINHA, em óleo vegetal comestível em lata com anel superior facilitador de abertura manual <i>Sardinha 88</i>	Latas de 125 gr	04	<i>5,99</i>	<i>23,96</i>
8	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente <i>marin</i>	Pacotes de 1Kg	01	<i>1,95</i>	<i>1,95</i>
9	CAFÉ, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada <i>marata</i>	Pacotes de 500 gr	02	<i>16,49</i>	<i>32,98</i>
10	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho <i>casarudo</i>	Pacotes de 400 gr	02	<i>6,59</i>	<i>13,18</i>
11	FARINHA DE MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela <i>Farinha casaria tradicional kg</i>	Pacotes de 500 gr	02	<i>16,99</i>	<i>33,98</i>
12	FLOCOS DE MILHO, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho <i>nutri vita</i>	Pacotes de 500 gr	02	<i>1,99</i>	<i>3,98</i>
VALOR TOTAL					R\$ <i>112,34</i> <i>262,18</i>

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. *043*
Rúbrica

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



100
100



100
100



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 024

COTAÇÃO KIT LIMPEZA

Rúbrica

COMPOSIÇÃO DO KIT LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária <i>Oboca</i>	1 litro	01	4,39	
2	Desinfetante Líquido <i>Casa perfume</i>	Garrafa 500 ml	01	6,99	
3	Sabão em pó <i>Tiran Yot</i>	Pacote 50 gr	01	12,99	
4	Balde plástico resistente	12 litros	01		
5	Detergente líquido <i>Tiran Yot</i>	Garrafa 500 ml	01	3,75	
6	Vassoura com cabo <i>São Mateus</i>	-	01	18,99	
7	Rodo com plástico com borracha médio 30 cm com dupla borracha <i>Remont</i>	-	01	24,99	
8	Pano de chão 65 x 40 cm <i>Super</i>	-	02	17,99	35,98
9	Esponja multiuso dupla face <i>Bom Jil</i>	-	02	4,79	9,58
10	Saco Plástico para lixo 30 litros <i>Flexi lixo</i>	Pacotes de 20 unid	01	6,49	
VALOR TOTAL					R\$ 101,37

Obs: Estes valores são válidos para 1 mês.
TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 045

Rúbrica

COTAÇÃO KIT LIMPEZA

COMPOSIÇÃO DO KIT LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QUANTIDADE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Agua sanitária	1 litro	01	3,99.	
2	Desinfetante Liquido	Garrafa 500 ml	01	4,99.	
3	Sabão em pó	Pacote 50 gr 100g	01	6,99.	
4	Balde plástico resistente	12 litros	01	3,49	
5	Detergente liquido	Garrafa 500 ml	01	3,99	
6	Vassoura com cabo	-	01	16,99.	
7	Rodo com plastico com borracha médio 30 cm com dupla borracha	-	01	89,99.	
8	Pano de chão 65 x 40 cm	-	02	12,99	
9	Esponja multiuso dupla face	-	02	4,99.	
10	Saco Plastico para lixo 30 litros	Pacotes de 20 unid	01	6,99	
VALOR TOTAL					R\$ 6541



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



PREFEITURA DE
NOVO PROGRESSO
AVANÇA PROGRESSO
MISTÃO 2020 - 2028

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 076

Rúbrica

COTAÇÃO KIT DE HIGIENE PESSOAL

COMPOSIÇÃO DO KIT DE HIGIENE PESSOAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Sabonete com aspecto físico sólido, com perfume.	1 Barra de 90 gr	01	3,00	
2	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto. Características adicionais: comprimento 20 cm, 4 fileiras tufo, total de 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	1 unidade	01	4,99	
3	Pasta dental com creme, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua	1 Tubo de 90 gr	01	5,99	

MERCEARIA E AÇOUGUE MARIANO
Fones: (93) 36102-3490 / (93) 36100-9997
Av. Isaias Pinheiro Esq. c/ 15 de Novembro
B. Santa Luzia
Novo Progresso - PA - CEP: 68.193-001
CNPJ: 20.208.559/0001-52

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



	portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no Ministerio da Saúde e selo da Associação Brasileira de Odontologia – ABO.				
4	Toalha de Banho, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	1 unidade	01	30,00	
5	Papel Higiênico, material celulose, comprimento 30 cm, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio, e sem perfume.	Pacote com 04	01	5,99	
6	Absorvente higiênico, tipo normal com abas. Características adicionais: adulto, com gel, alta proteção.	Pacote com 08	01	9,99	
7	Desodorante antitranspirante, tipo roll on	Frasco de 50 ml	01	14,00	
VALOR TOTAL					R\$ 73,96

Requerido de João Silva

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 077
Rúbrica

MERCEARIA E AÇOUGUE MARIANO
Fones: (93) 36102-3499 / (93) 36100-9997
Av. Isaias Pinheiro Esq. c/ 15 de Novembro
B. Santa Luzia
Novo Progresso - PA - CEP. 68.193-000
CNPJ 20.398.994/0001-53

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68. 193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



PREFEITURA DE
NOVO PROGRESSO
AVANÇA PROGRESSO
GESTÃO 2020 - 2024

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 028

Rúbrica

COTAÇÃO CESTAS BASICAS

COMPOSIÇÃO DA CESTAS DE ALIMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE DOS ITENS	QTDE	VALOR MÁXIMO	
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ, tipo 1, tipo classe longo e fino	Pacotes de 5 Kg	02	22.99	
2	FEIJAO, tipo 1, tipo classe cores	Pacotes de 1 Kg	04	9.99	
3	ÓLEO VEGETAL, comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado	Garrafa de 900 ml	01	8.99	
4	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina/ovos	Pacote de 500 gr	01	11.99	
5	ACUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar	Pacotes de 1Kg	02	9.99	
6	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem luarizada	Pacotes de 200 gr	05	11.99	

MERCEARIA E AÇOUGUE MARIANO
Fones: (93) 36102-3495 / (93) 96100-9997
Av. Isaias Pinheiro Esq. c/ 15 de Novembro
B. Santa Luzia
Novo Progresso - PA - CEP: 68.193-000
CNPJ: 20.398.994/0001-52

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA

7	SARDINHA, em óleo vegetal comestível em lata com anel superior facilitador de abertura manual	Latas de 125 gr	04	6.99	
8	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente	Pacotes de 1Kg	01	2.99.	
9	CAFÉ, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada	Pacotes de 500 gr	02	19.99.	
10	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 400 gr	02	9.99	
11	FARINHA DE MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela	Pacotes de 500 gr	02	13.99 0 kg.	
12	FLOCOS DE MILHO, a base de farinha de trigo, açúcar, amido de milho	Pacotes de 500 gr	02	3.99.	
VALOR TOTAL					R\$ 126.183 306,76

MERCEARIA E AÇUGUE MARIANO
Fones. (93) 36102-3489 / (93) 36100-9997
Av. Isaias Pinheiro Esq. c/ 15 de Novembro
B. Santa Luzia
Novo Progresso - PA - CEP. 68.193-000
CNPJ 20.398.994/0001-52

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE AJUDA HUMANITÁRIA

	KIT DORMITÓRIO			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	MIRIAN ENXOVAIS	MIRIAN ENXOVAIS	LOJAS ELDER	LOJAS ELDER	LOJA PREDILETA	LOJA PREDILETA	MULTI MÓVEIS	MULTI MÓVEIS		
1	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO 3 PEÇAS COM LENÇOL DE CIMA E DE BAIXO COM ELÁSTICO E FRONHA, COMPOSIÇÃO EM 50% ALGODÃO	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 169,90	R\$ 169,90	R\$ 139,99	R\$ 139,99	R\$ 145,50	R\$ 145,50		
2	TRAVESSEIRO 70 CMX50CM TRICIDO E ENCHIMENTO 100% POLIESTER	UNID	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 49,90	R\$ 99,80	R\$ 49,99	R\$ 99,98	R\$ 46,99	R\$ 46,99		
	TOTAL		3		R\$ 290,00		R\$ 269,70		R\$ 239,97		R\$ 192,49		

	COLCHÃO SOLTEIRO			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário	Preço Unitário
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant.	MULTI MÓVEIS	MULTI MÓVEIS	CEARÁ COMÉRCIO VAREJISTA	CEARÁ COMÉRCIO VAREJISTA	GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA	GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA				
1	COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA	UNID	1	R\$ 245,99	R\$ 245,99	R\$ 249,99	R\$ 249,99	R\$ 829,90	R\$ 829,90				
	TOTAL				R\$ 245,99		R\$ 249,99		R\$ 829,90				

	KIT HIGIENE			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Unitário
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid	Quant.	S AGUIAR DA SILVA	S AGUIAR DA SILVA	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS	SUPERMERCADO TRADIÇÃO	SUPERMERCADO TRADIÇÃO	SUPERMERCADO CASTANHA	SUPERMECADO CASTANHA	COMERCIAL MARIANO	COMERCIAL MARIANO
1	sabonete aspecto físico sólido, perfume	UNID/ barra	1	R\$ 3,80	R\$ 3,80	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 3,00	R\$ 3,00
2	escova dental material cerdas de laíon, comprimento 20 cm, 4 fileiras de tufo, total 36 tufo	unid	1	R\$ 6,25	R\$ 6,25	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 5,39	R\$ 5,39	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 4,99	R\$ 4,99
3	Pasta dental em creme, pesando 90g, menta	unid	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 6,19	R\$ 6,19	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 5,99	R\$ 5,99
4	toalha de banho, material 100%, comprimento 120 cm e largura 70 cm	unid	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 39,99	R\$ 39,99	R\$ 30,00	R\$ 30,00
5	Papel higiênico material celulose, comprimento 30 cm, largura 10 cm, pacote com 04 unidades	unid/pacote	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 5,99	R\$ 5,99
6	absorvente higiênico com abas, pacote com 8 unidades	unid/pacote	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 11,99	R\$ 11,99	R\$ 9,99	R\$ 9,99
7	desodorante antitranspirante tipo roll on, conteúdo de no mínimo 50 ml	unid	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 12,99	R\$ 12,99	R\$ 11,99	R\$ 11,99	R\$ 14,00	R\$ 14,00
	TOTAL				R\$ 71,05		R\$ 56,00		R\$ 85,14		R\$ 91,93		R\$ 73,96

	KIT CESTAS BÁSICAS			Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
Item	DESCRIÇÃO DE ITEM	Unid	Quant	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI	COMÉRCIAL MARIANO	COMÉRCIAL MARIANO	SUPERMERCADO TRADIÇÃO	SUPERMERCADO TRADIÇÃO	SUPERMECADO CASTANHA	SUPERMECADO CASTANHA	S AGUIAR DA SILVA LTDA	S AGUIAR DA SILVA LTDA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FIS. 000
 Rubrica

1	Arroz tipo 1, tipo classe longo e fino	1	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 22,99	R\$ 45,98	R\$ 26,99	R\$ 53,98	R\$ 22,99	R\$ 45,98	R\$ 26,50	R\$ 53,00
2	feijão tipo 1, classes cores/pacotes	1	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	R\$ 9,99	R\$ 39,96	R\$ 8,99	R\$ 35,96	R\$ 1,99	R\$ 7,96	R\$ 10,00	R\$ 40,00
3	óleo vegetal comestível, tipo refinado(900 ml)	1	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,49	R\$ 8,49	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 11,50	R\$ 11,50
4	macarrão espagete farinha de trigo sêmula (pacote 500g)	1	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 4,79	R\$ 4,79	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 5,50	R\$ 5,50
5	Açúcar tipo cristal (pacote 1kg)	1	2	R\$ 4,25	R\$ 8,50	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 5,49	R\$ 10,98	R\$ 7,99	R\$ 15,98	R\$ 5,90	R\$ 11,80
6	leite em pó tipo integral(pacote 200g)	1	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00	R\$ 11,99	R\$ 59,95	R\$ 7,59	R\$ 37,95	R\$ 6,99	R\$ 34,95	R\$ 10,00	R\$ 50,00
7	sardinha em óleo vegetal comestível em lata(lata 250g)	1	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00	R\$ 6,99	R\$ 27,96	R\$ 5,99	R\$ 23,96	R\$ 7,99	R\$ 31,96	R\$ 6,50	R\$ 23,80
8	sal refinado iodado não tóxico/pacote 1kg	1	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 2,99	R\$ 2,00	R\$ 1,95	R\$ 1,95	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 1,99
9	café tipo moído torrado (pacote 500g)	1	2	R\$ 32,75	R\$ 65,50	R\$ 19,99	R\$ 39,98	R\$ 16,49	R\$ 32,98	R\$ 37,99	R\$ 75,98	R\$ 42,00	R\$ 84,00
10	biscoito tipo maisena/base farinha de trigo(400g)	1	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 6,59	R\$ 13,18	R\$ 5,99	R\$ 11,98	R\$ 7,90	R\$ 15,80
11	farinha de mandioca grupo farinha(500g)	1	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 13,99	R\$ 27,98	R\$ 16,99	R\$ 33,98	R\$ 10,99	R\$ 21,98	R\$ 6,00	R\$ 12,00
12	flocos de milho a base de farinha de trigo(pacote 500 g)	1	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,99	R\$ 35,11	R\$ 1,99	R\$ 3,98	R\$ 2,99	R\$ 5,98	R\$ 3,80	R\$ 7,60
TOTAL					R\$ 261,00		R\$ 332,86		R\$ 262,18		R\$ 267,72		R\$ 316,99

REDE PARA DORMIR				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid	Quant	MIRIAN ENXOVAIS	MIRIAN ENXOVAIS	LOJAS PERNAMBUCANA	LOJAS PERNAMBUCANA	CASA DAS REDES	CASA DAS REDES				
1	Rede para dormir, Material: 100% algodão, capacidade mínima de 180 Kg, Dimensões: 2,70m x 1,60m Puniho em Nylon	1	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00				
					R\$ 120,00		R\$ 128,00		R\$ 230,00				

KIT LIMPEZA				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid	Quant.	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	S AGUIAR DA SILVA	S AGUIAR DA SILVA	COMÉRCIO MARIANO	COMÉRCIO MARIANO	SUPERMERCADO CASTANHA	SUPERMERCADO CASTANHA	S AGUIAR DA SILVA LTDA	S AGUIAR DA SILVA LTDA
1	Água Sanitária	1	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 4,49	R\$ 4,49	R\$ 3,99	R\$ 3,99
2	Desinfetante Líquido	1	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 9,99	R\$ 9,99	R\$ 4,50	R\$ 4,50
3	Sabão em Pó	1	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 5,90	R\$ 5,90
4	Balde Plástico Resistente	1	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 13,90	R\$ 13,90	R\$ 3,49	R\$ 3,49	R\$ 17,99	R\$ 17,99	R\$ 13,90	R\$ 13,90
5	Detergente Líquido	1	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,49	R\$ 3,49	R\$ 2,90	R\$ 2,90
6	Vassoura com Cabo	1	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 16,99	R\$ 16,99	R\$ 16,99	R\$ 16,99	R\$ 24,99	R\$ 24,99	R\$ 16,99	R\$ 16,99
7	Borracha Médio 30 cm com	1	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 34,00	R\$ 34,00	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 34,00	R\$ 34,00
8	Pano de chão 65x40 cm	1	2	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 8,90	R\$ 8,90	R\$ 12,99	R\$ 25,98	R\$ 14,99	R\$ 14,99	R\$ 8,90	R\$ 8,90
9	Esponha multiuso dupla face	1	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 4,99	R\$ 9,98	R\$ 2,49	R\$ 2,49	R\$ 2,00	R\$ 2,00

10	Saco Plastico para Lixo 30 litros	1	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 9,90	R\$ 9,90
					R\$ 74,00		R\$ 124,15		R\$ 103,38		R\$ 113,40		R\$ 102,98

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 062
 Ruiter



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 083

Ruiz

Distribuição Kits Ajuda Humanitária

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE A SER ADQUIRIDA	VALOR TOTAL
KIT CESTAS BÁSICAS	R\$ 261,00	971	R\$ 253.431,00
KIT LIMPEZA	R\$ 74,00	971	R\$ 71.854,00
KIT HIGIENE PESSOAL	R\$ 56,00	971	R\$ 54.376,00
KIT DORMITÓRIO	R\$ 192,49	526	R\$ 101.249,74
COLCHÃO SOLTEIRO	R\$ 245,99	526	R\$ 129.390,74
REDES PARA DORMIR	R\$ 120,00	567	R\$ 68.040,00
TOTAL			R\$ 678.341,48

TRAVESSA BELÉM, 768 - JARDIM EUROPA
CEP: 68.193-000 - Novo Progresso/PA